
 

  

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini”  

   Via Mario Donati, 5/7  20146 Milano   

Tel.  02.474448 – 02.4233297 - Fax 02.48954315   

Cod. Fisc. 80129130151   –   Cod. Mec. MIPS18000P 
   Sito internet:  www.eliovittorini.edu.it    e-mail: segreteria@eliovittorini.it 

 

CIG: Z3839DF079 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; VISTO il D.I. n. 129/2008, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 

modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottate con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Determina prot. 521 del 08.02.2023 di indizione di procedura negoziata ex art. 36, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 

2023-2026, con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016; 

MIPS18000P - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000726 - 20/02/2023 - VI.3 - U

mailto:segreteria@eliovittorini.it


CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per 

la durata di anni 4 (quattro) a decorrere dal 01.04.2023 e fino al 31.03.2026; 

 VALUTATA la necessità di affidare ad un’apposita commissione la valutazione delle offerte. 

DETERMINA  

1. L’esame comparativo e la valutazione delle offerte prevenute sono affidati a una commissione 

composta dai seguenti componenti; 

1. DSGA Dott.ssa Rita Daniela Moscatt; 

2. Assistente Amministrativa Marilena Capone; 

3. Assisteste amministrativa Maria Francesca Pecoraro. 

 

2. Alla commissione sono demandati i seguenti compiti: 

1. Apertura plichi pervenuti, esame della documentazione e accertamento di eventuali 

irregolarità; 

2. Valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di 

aggiudicazione stabiliti nel bando; 

3. Elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate. 

 

Le operazioni di apertura della busta pervenute e la valutazione delle offerte si svolgeranno presso la 

sede del liceo scientifico il giorno 21 febbraio 2023 alle ore 09.30. 

La Commissione conclude i lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. Il verbale 

è stilato dal componente nominato con funzioni di segretario. 

La presente determina, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene 

notificata, sarà pubblicata sul sito web del Liceo in conformità agli obblighi di trasparenza 

amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Albalisa Azzariti 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

MIPS18000P - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000726 - 20/02/2023 - VI.3 - U


